
Klimathotets bördor måste fördelas rättvist 
 
När EU:s miljöministrar möts i Åre måste de ta fasta på den starka opinion som finns 
bland kristna och andra religioner som skulle välkomna en mer tydligt rättvisebaserad 
klimatpolitik. Politikerna behöver lita mer till den kraft som finns i religionernas 
långsiktiga miljöengagemang.  
Framtidens levnadsvillkor måste säkras – bland annat genom utsläppsreduktioner främst 
i de länder som smutsar ner mest. Bördorna kan inte vältras över på andra! 
 
De länder som idag tar lite plats i utsläppsstatistiken kommer att drabbas mest av 
klimatförändringen. Mer än en tredjedel av jordens befolkning lever i områden med stor 
vattenbrist. Skördarna i södra Afrika kan på grund av ökad torka minska med upp till 30 
procent de kommande 25 åren. En global medeltemperaturökning med tre, fyra grader kan leda 
till översvämningar som tvingar flera hundra miljoner människor på flykt, framför allt i fattiga 
länder. Klimat- och migrationsfrågorna hänger intimt samman. 
 
Den globala uppvärmningen påverkar också människors hälsa. Vattenburna 
infektionssjukdomar förväntas öka i tropiska och subtropiska områden. Den förväntade 
klimatförändringen försätter tiotals miljoner människor i riskzonen för att få malaria. 
 
Klimatfrågan finns på dagordningen hos ett ökande antal kyrkor och andra religiösa 
gemenskaper i Europa. De europeiska kyrkorna lyfter framför allt fyra perspektiv i sitt arbete 
med klimatfrågan: 

• Det etiska perspektivet. Klimatetiken uppmanar oss att alltid handla så att 
följdverkningarna av våra handlingar är förenliga med det mänskliga livets fortbestånd 
på jorden. 

• Livsstilsperspektivet. Kyrkorna vill främja en livsstil som är skonsam för klimatet, 
baserad på enkelhet, sparsamhet och varsamhet. 

• Trovärdighetsperspektivet. Allt fler kyrkor vill att deras egen verksamhet, 
energianvändning, transporter och inköp ska vara trovärdiga ur ett klimatperspektiv. 

• Rättviseperspektivet. Den dryga miljard människor som bor i de rikaste länderna har i 
snitt en resursanvändning per capita som är ungefär 32 gånger större än de 5,5 miljarder 
människor som bor i det som brukar kallas för utvecklingsländer. Därmed är 
klimatfrågan intimt sammanbunden med rättvisefrågan. Kyrkorna vill att 
klimatpolitiken utformas så att de fattigas ekonomiska och sociala behov tillgodoses 
avsevärt bättre. 

 
Vi som representerar kyrkorna i Sverige vill att EU går före. I det arbetet har den svenska 
regeringen en unik möjlighet genom sitt ordförandeskap under detta viktiga halvår.  
 
Vi säger till EU:s miljöministrar: 
- Driv kraftfullt på så att EU:s medlemsländer ökar sina insatser för utsläppsminskningar och 
klimatanpassning i utvecklingsländer. Inte som ersättning för vad som behöver göras i Europa, 
utan som extra insatser. De som bidragit minst till krisen ska inte behöva bli de som drabbas 
hårdast av dess följder. 
 
Till den svenska regeringen säger vi: 
- Driv på så att EU beslutar om att minska sina utsläpp av växthusgaser med minst 40 procent 
till år 2020, och att detta blir den ståndpunkt EU driver vid det avgörande klimatmötet i 
Köpenhamn! 
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